



DEVLET BAHÇELİ'DEN KRİTİK ÇIKIŞ:

YENİ VE ADİL BİR KAMBIYO REJİMİ

IMF, Dünya Bankası ve Dünya Ticaret örgütü gibi kurumların zayıfladığını ve dünyada korumacılık duvarlarının örüldüğünü belirten Bahçeli, kambiyo rejiminde gerekli değişikliklerin yapılması gerektiğini söyledi

STK
MESLEK ODALARI
ÜNİVERSİTESİ
15 Haziran 2019



MİLLİYETÇİ HAKKARİ
S DÜ

STK
MESLEK ODALARI

FAİZ YÜKÜ TEHLİKELİ BOYUTTA

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, İstanbul'da iş insanları ile bir araya geldi. Bahçeli, "Türkiye'nin ekonomik gerçeklerine uygun, insanlarımızın ve ülkemizin ekonomik ilişkilerini emniyete alan, kültürümüzden, milli ve manevi kaynaklarımızdan beslenen, yeni ve adil bir kambiyo rejimi üstünde mutlaka çalışılmalı, tek yanlı bağımlılıktan kurtulmak için kollar sıvanmalıdır" dedi. Bahçeli, kur ve faiz üzerinden Türkiye'ye bindirilen ağır yüklerin çok tehlikeli bir boyuta ulaştığını ifade etti.

ADIM ADIM DEVLET KONTROLÜ

1980 sonrası başlayan kambiyo rejimiyle küresel sisteme entegrasyon süreci, 2008'de işlemlerden alınan verginin sıfırlanmasıyla tamamlandı. Fakat Türkiye son dönemde korumacı adımlarını artırdı. Önce döviz geliri olmayan şirketlerin borçlanması kontrol altına alındı. Geçen yıl ihracat bedellerinin ülkeye getirilip TL'ye çevrilmesi şart koşuldu. İnternet üzerinden ithalatta, tüm ürünlere vergi artışı getirildi. ABD ve İngiltere'de bulunan altınımızın büyük kısmı Borsa İstanbul bünyesine taşındı. 6'da



Bahçeli'den dikkat çeken kambiyo çıkışı



Sermaye hareketlerinin denetimsizliği, döviz kurları üzerinden ülke ekonomisini ve reel sektörü olumsuz etkiler hale geldi. MHP Lideri Bahçeli, iş insanlarının da katıldığı toplantıda, 'Yeni ve adil bir kambiyo sistemi için kollar sıvanmalıdır' dedi

EKONOMİ SERVİSİ

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, İstanbul'da muhtarlarla yaptığı toplantıda kambiyo rejiminde değişiklik yapılması gerektiğini söyledi. Bretton Woods sistemi kurumları olan IMF, Dünya Bankası ve Dünya Ticaret Örgütü gibi kurumların zayıfladığını dikkat çeken MHP Lideri Bahçeli, korumacılık duvarlarının örüldüğü, gerilimin arttığına işaret etti. Bahçeli, "Türkiye'nin ekonomik gerçeklerine uygun, insanlarımızın ve ülkemizin ekonomik ilişkilerini emniyete alan, kültürümüzden, milli ve manevi kaynaklarımızdan beslenen, yeni ve adil bir kambiyo rejiminin üstünde mutlaka çalışılmalı, tek yanlı bağımlılıktan kurtulmak için kollar sıvanmalıdır" dedi.

BAŞKANLAR KONUŞMAYI DİNLEDİ

Önümüzdeki en önemli gündem ko-

nularından birinin de bu olması gerektiğini ifade eden Bahçeli, "Türkiye ekonomisine yönelik saldırılar, S-400 bahanesiyle masaya koyulan yaptırım kartları, bağımsızlığımıza leke sürme teşebbüsleri, mektup anarşisi, kur ve faiz üzerinden bindirilen ağır yükler çok tehlikeli bir boyuta ulaşmıştır. Döviz kurlarındaki oynamalar ülkemizin siyasi ve ekonomik dokusunu karalamak, ekonominin can damarı olan reel sektörü kundaklamak için planlanmıştır. Bu açıkça bir meydan okuma, düşmanlık emaresidir" ifadelerini kullandı. STK, meslek odaları ve iş dünyası temsilcilerine seslenen Bahçeli'nin toplantısında **Istanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan** ve **Istanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagiç** hazır bulundu.

ÖNCE BORÇ KONTROLÜ

Türkiye'de kambiyo rejimi küresel sisteme entegrasyon sürecinde serbestleştirildi. 2008 yılında kambiyo işlemlerinin

den alınan verginin sıfırlanmasıyla tamamen serbest düzene geçildi. Dönemin Merkez Bankası Başkanı'nun itirazına rağmen 2008 küresel finansal krizini sonrası döviz geliri olmayan şirketlerin döviz borçlanmasının yolu açılarak ülke bir sıcak para cennetine çevrildi. Gelinen noktada borçlanma ve sermaye hareketlerinin elini kollunu sallayarak ülke piyasalarında dolaşması, kur üzerinden reel ekonomiye zarar verir hale geldi. Bu nedenle ilk aşamada 2018 başında dönemin Hazine Bakanı Mehmet Şimşek'in girişimiyle şirketlerin döviz borçları Merkez Bankası aracılığıyla takip edilir hale geldi. Daha sonra döviz geliri olmayan şirketlerin borçlanması kontrol altına alındı.

SERMAYE YÖNLENDİRMESİ

Geçen yıl sonbaharda ihracat bedellerinin yurda getirilmesine ilişkin bir genelge ile gecikmeksizin bedellerin ülkeye getirilip TL'ye çevrilmesi şart koşuldu. Bu dü-

zenlemenin yürürlüğü bu yılın mart ayında altı ay daha uzatıldı. Bu yıl iki ayrı düzenleme ile önce kambiyo işlemlerine binde bir oranında vergi kondu, ardından internet üzerinden yapılan ithalata tüm ürünlerde vergi artışına gidildi. Londra'daki TL swap işlemleri yerine bankaların bu işlemleri Merkez Bankası bünyesinde yapması sağlandı. Türkiye geçen süreçte ABD ve İngiltere'de bulunan altın varlıklarının büyük kısmını Borsa İstanbul bünyesine taşıdı. Son olarak ekonomi yazarı Uğur Gürses'in araştırmasına göre, ABD tahvillerinde bulunan varlıklar da FED bünyesinden alınarak Belçika'da tutulmaya başlandı. Dünyada korumacılık duvarlarının örüldüğü, şişen finansal sistemde spekülasyonun sermayenin ülke piyasalarını tehdit eder hale geldiği dönemde kalkınmacı ekonomistler, sermaye yönlendirmesini içerek bir dizi adımın atılmasının ülke çıkarları açısından zorunlu olduğunu çeşitli açık oturumlarda dile getirmeye başladılar.



EKONOMİ SERVİSİ

TÜRKİYE İhracatçılar Meclisi (TİM) Genel Kurulu dün İstanbul'da Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın katılımıyla düzenlendi. Törende en çok ihracat yapan ilk on firma ödüllendirildi. Ford Otomotiv Sanayi A.Ş., 5.6 milyar dolarlık ihracatla Türkiye'nin lider şirketi oldu. Toyota 4.6 milyar dolarla ikinci, Tofaş yaklaşık üç milyar dolarla üçüncü, Kibar 2.7 milyarla dördüncü oldu. Bu firmaların sırasıyla TGS Dış Ticaret, Türkiye Petrol Rafinerileri, Vestel, Arçelik, Oyak-Renault ve Habaş izledi. İlk on ihracatçı firmanın dördünü Koç Grubu şirketleri oluşturdu.

İLK ON KİLODA DEĞERLİ

TİM Başkanı İsmail Güllü'nün ev sahipliği yaptığı Genel Kurul'da Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy da hazır bulundu. Genel Kurul'da TİM'in ilk 100 ihracatçı araştırmasına değinen Başkan Güllü, "İlk 1000 ihracatçı arasından 155'i 2018'de listeye girdi. Bir milyar dolar ve üzeri ihracat yapan

şirket sayısı bir önceki yıla kıyasla 10'dan 13'e yükselirken, 100 milyon dolar ve üzeri ihracat yapan şirket sayısı ise 145'ten 171'e yükseldi. İhracatımızın kilogram fiyatı 2018'de 1.33 dolarken ilk 1000 firmamızda bu oran 1.37 dolar, ilk 500'de 1.40 ve ilk 10 firmamızda ise 2.76 dolar" bilgisini verdi.

ERDOĞAN'DAN KAMBIYO MÜJDESİ

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, TİM Genel Kurulu'nda yaptığı konuşmada, ihracatçılara döviz alımlarında muafiyet getirdiklerini açıkladı. Erdoğan "Sanayi sicil belgesi sahipleri ve ihracatçı birliği üyelerine yapılacak döviz satımlarına muafiyet getirdik. Artık ihracatçılar döviz satın alırken kambiyo vergisi ödemeyecek" dedi.

Binde birlik kambiyo vergisi sonrası **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, kararın ihracatçıyı üzdüğünü dile getirmiş ve Ankara'da konuyla ilgili temaslarda bulunacaklarını açıklamıştı. Konuştuğumuz ihracatçılar da kararın ek maliyet yarattığını belirtmişlerdi. Konu geçen cuma akşamı TİM'in düzenlediği ilk 100 İhracatçı Araştırması tanıtım toplantısında da gündeme gelmişti.